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Annotatsiya: Maqolada avtomomobil o‘rindiqlarini ishlab chiqarishda 
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Lazer-majburiy nurlanish yordamida yorugʻglikning kuchayishi maʼnosini 

anglatadigan soʻz birikmalarining bosh harflaridan olingan bo‘lib,  optik kvant 

generator—ultrabinafsha, infraqizil va koʻzga koʻrinadigan soha diapozondagi 

nurlanishlarni hosil qiluvchi qurilma, kvant elektronikadagi asosiy 

qurilmalardan biri [1].  

Birinchi Lazer 1960-yilda yoqutda amerikalik olim T. Meyman tomonidan 

yaratilgan. Ishi atom va molekulalarning majburiy nurlanishiga asoslangan [2].  

Lazer har xil energiya (elektr, yorugʻlik, kimyoviy, issiqlik va h.k.)ni optik 

diapozondagi kogerent elektromagnit nur energiyasiga aylantirib beradi. U 3 

element — energiya manbai, aktiv muhit (modda), teskari bogʻlanishdan iborat. 

Hozirgi kunda lazerdan payvandlash ishlarida foydalanilmoqda [3]. 

Lazerli payvandlash - bu samarali payvandlashga erishish uchun 

lazerning nurli energiyasidan foydalanadigan jarayon. Uning ishlash printsipi - 

lazerli faol muhitni (masalan, CO2 va boshqa gazlar aralashmasi, yagtriy 

alyuminiy granat kristallari va boshqalar) o'ziga xos tarzda qo'zg'atish [4]. 

Rezonansli bo'shliqda oldinga va orqaga tebranib, stimulyatsiya qilingan 

nurlanish nurini hosil qiladi [5]. Nur ish qismi bilan aloqa qilganda, uning 

energiyasi ishlov beriladigan qism tomonidan so'riladi va harorat materialning 

erish nuqtasiga yetganda payvandlash ishlari olib borilishi mumkin [6]. U 

asosan past tezlikli yupqa devorli devorlar uchun ishlatiladi. Materiallarni 

payvandlash; ikkinchisi nafaqat materialga to'liq kirib boradi, balki katta 

miqdordagi plazma hosil qilish uchun materialni bug'laydi [7]. Katta issiqlik 

tufayli, eritilgan hovuzning old tomonida kalit teshigi hodisasi paydo bo'ladi. 

Chuqur penetratsion payvandlash ishlov beriladigan qismga to'liq kirishi 

mumkin va katta kirish energiyasi va payvandlash tezligiga ega [8]. Hozirgi 

vaqtda u eng ko'p ishlatiladigan lazerli payvandlash usuli hisoblanadi [9]. 
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Avtomobil o'rindiqlarini ishlab chiqarishda strukturaning o'zi engil, ammo ayni 

paytda iloji boricha bardoshli bo'lishga intiladi [10]. Buning uchun yuqori 

quvvatli refrakter po'lat navlari ishlatiladi. Ishonchli o'rindiqlar yo'lovchilarni 

har qanday baxtsiz hodisalarda shikastlanishdan himoya qiladi [11]. Bunday 

materialdan ramka yasash uchun tolali lazerlardan foydalaniladi [12]. Ammo 

barcha mashinalar bunday vazifalar uchun ishlatilishi mumkin emas. Izchil 

halqa rejimiga ega tizimlar talab qilinadi. Ko'p hollarda kuch va yengillik bir-

biriga mos kelmaydigan narsalardir [13]. Avtomobil o'rindiqlarini ishlab 

chiqadigan muhandislar ushbu xususiyatlarni birlashtirishga intilishadi. 

Maqsadga erishish uchun maxsus qotishmalar qo'llaniladi [14]. Bu past 

qotishma po'lat va boshqa qotishmalar bo'lishi mumkin. Kuchli ulanish uchun 

tolali lazer bilan masofadan payvandlash usuli qo'llaniladi. Texnologiya 

quyidagilarga imkon beradi [15]: 

- yaxshi va bir xil pishirish chuqurligi bilan mustahkam bir hil tikuvlarni 

yaratish; 

- hatto ko'p qatlamli ramkani ham qaynatib oling; 

- tez ishlash; 

- ulanish joylarining mexanik kuchiga erishish; 

- nuqsonlardan xalos bo'lish (masalan, yoriqlar paydo bo'lishi); 

- mo'rt martensit hosil bo'lishining oldini olish. 

Har bir narsaning afzallik va kamchiligi bor lazerli payvandlash ham 

bundan mustasno emas [16]. 

Lazerli payvandlashning afzalliklari; 

1.Laser Lazerli payvandlashdan foydalanish yuqori sifatli bo'g'inlar 

kuchini va eng katta nisbatlarini olishi mumkin va payvandlash tezligi 

nisbatan tez [17]. 

2.Laser Lazerli payvandlash vakuumli muhitni talab qilmagani uchun, 

masofadan boshqarish va avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish linzalar va optik 

tolalar orqali amalga oshirilishi mumkin [18]. 

3. Lazer katta quvvat zichligiga ega, titan, kvarts va boshqalar kabi 

payvandlanishi qiyin bo'lgan materiallarga yaxshi payvandlash ta'siriga ega va 

har xil xususiyatlarga ega materiallarni payvand qila oladi [19]. 

4. Lazer Bilan Kesish Toza, Aniq Kesmalar Hosil Qiladi. Lazer to'sarlari 

kesish uchun yuqori zichlikdagi issiqlik manbasidan foydalanadi, natijada aniq 

va toza kesmalar paydo bo'ladi [20]. Lazer to'sar tomonidan ishlab chiqarilgan 

yorug'lik to'lqini 10 000 nm to'lqin uzunligiga ega [21]. Aniq kesish metallning 

bu energiyani qisman yutishi natijasida mumkin bo'ladi, bu esa metallning 

molekulyar tuzilishining o'zgarishiga olib keladi [22]. Nur parametri mahsuloti 

(BPP) lazer nurlari sifatini baholash uchun ham ishlatiladi [23]. Masalan, CO2 
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lazerlarining BPP odatda 8-9 mm.bu intensiv konsentrlangan issiqlik bilan 

birga kesishning deyarli mukammal sifati va usulning avtomobilsozlik 

sanoatida keng qo'llanilishini hisobga oladi [24]. 

5. Lazerni kesish juda ko'p qirrali bo'lib, u turli xil materiallarni lazer 

bilan kesishi mumkin [25]. Lazer to'sarlari lazerni kesish mashinasiga 

dasturlashtirilgan konturlarni kesish uchun aniq harakat qilishadi, chunki 

ularning kesish boshlari CNC tomonidan boshqariladi [26]. Bu avtomobil 

sektori uchun juda foydali texnologiya, chunki u ishlab chiqarish vaqtini juda 

qisqartiradi va har safar izchil qismlarni ishlab chiqaradi [27]. Bu, shuningdek, 

ushbu texnologiyaga dizaynning moslashuvchanligi va murakkabligi jihatidan 

juda ko'p qirrali bo'lish afzalligini beradi [28]. 

Plastmassa, mato, shisha va kauchuk-bu avtomobilsozlik sanoatida 

ishlatiladigan materiallarning bir nechtasi, ularning barchasi lazer yordamida 

muvaffaqiyatli qayta ishlanishi mumkin [29] Lazer bilan ishlov berishdan 

o'tgan komponentlar va materiallarni standart avtomobilning deyarli har bir 

qismida, shu jumladan tashqi va ichki qismida topish mumkin [30]. Bugungi 

kunda avtomobil ishlab chiqarish jarayonining har bir bosqichi, dastlabki 

loyihalash va ishlab chiqishdan yakuniy yig'ilishgacha, lazerlardan foydalanadi 

[31]. 

6. Lazerli kesish mashinalari boshqa Asboblar bilan solishtirganda juda 

ixchamdir. 

Lazer to'sarlarning ixchamligi ularning avtomobilsozlik sanoatida keng 

qo'llanilishi va mashhurligining asosiy omilidir. Lazerni kesish mashinasidan 

foydalanish avtomobil ishlab chiqaruvchilari uchun chiqish-kosmik 

samaradorlikka aylanadi, chunki uning o'tkazuvchanligi bilan solishtirganda 

nisbatan kichikdir. Lazer to'sarlarning ixcham tabiati ishlab chiqarish 

liniyasiga oson integratsiya qilish imkonini beradi. Mashinalar minimal joy 

egallaydi va boshqa uskunalar uchun qimmatli joyni bo'shatadi. Lazer 

to'sarlarning o'lchamlari afzalligi, shuningdek, sifatli qismlarni ishlab chiqarish 

uchun zarur bo'lgan aniqlik va aniqlikni yo'qotmasdan, ularni kichikroq 

avtomobil do'konlarida ishlatish mumkinligini anglatadi. 

7. Lazerli kesish mashinalari tez ishlaydi va yuqori sifatli natijalar beradi. 

Lazer to'sarlari bilan bog'liq afzalliklardan biri ularning tez ishlov berish 

vaqtidir. Ular, shuningdek, aniqlik va aniqlik amalga oshiriladigan yuqori 

sifatli kesimlari bilan mashhur. Ushbu afzalliklar lazerli to'sarlarni avtomobil 

ishlab chiqarishning barcha bosqichlarida avtomobil qismlarini ishlab 

chiqarishni soddalashtirish uchun ideal qiladi: dizayn bosqichidan qismlarni 

ishlab chiqishgacha yig'ishgacha.Lazerlar ko'pincha ba'zi elementlarning 3 

o'lchovli tabiati tufayli robot tizimlari bilan birgalikda ishlaydi. Muayyan 
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sharoitlarda robot qismni olib, uni statsionar ishlov berish boshiga taqdim etadi 

va kesishni tugatish uchun kerak bo'lganda manipulyatsiya qiladi. Shu bilan 

bir qatorda, nurni qismning 3 o'lchovli konturlari atrofida boshqarishga imkon 

berish uchun lazer robot qo'liga o'rnatilishi mumkin.Ushbu ikkita texnikani 

birlashtirish jarayonlarning keng doirasiga imkon beradi. Ko'p sonli kesish 

operatsiyalarini iloji boricha samarali bajarish uchun ishlov beriladigan qism 

va lazer boshini boshqaradi. Ko'pincha, bitta robot xujayrasi ichida bir nechta 

lazer jarayonlari amalga oshirilishi mumkin, bu ishlab chiqarishni tezlashtiradi 

va tsikl vaqtlarini kamaytiradi. 

Biroq, lazerlar faqat ommaviy ishlab chiqarishda ishlatilmaydi. Ular, 

shuningdek, yuqori darajadagi, maxsus avtomobil ishlab chiqarishda 

qo'llaniladi, bu erda o'tkazuvchanlik past va ba'zi vazifalar hali ham qo'lda 

bajariladi. Bu erda maqsad ishlab chiqarishni kengaytirish yoki tezlashtirish 

o'rniga qayta ishlash sifatini, takrorlanuvchanligini va ishonchliligini 

oshirishdir. Bu rad etish stavkalarini pasaytiradi va qimmat materiallarning 

chiqindilarini kamaytiradi. Bu qobiliyat lazer to'sarlarni ham kichik, ham katta 

partiyali ishlab chiqarish uchun ideal qiladi. 

LAZERLI PAYVANDLASHNING KAMCHILIKLARI 

1.Lazer va payvandlash tizimining qismlari narxi nisbatan qimmat, 

shuning uchun dastlabki sarmoya va parvarishlash xarajatlari an'anaviy 

payvandlash jarayonidan yuqori va iqtisodiy foydasi past. 

2. Qattiq materialning lazerni yutish tezligi past bo'lgani uchun, ayniqsa 

plazmadan keyin (plazma lazerga yutilish ta'siriga ega), lazerli 

payvandlashning konvertatsiya qilish samaradorligi odatda past bo'ladi (odatda 

5% dan 30% gacha). 

3.Laser Lazerli payvandlashning kichik fokusli nuqtasi tufayli, ishlov 

beriladigan qismning asbob -uskunalari aniqligi talablari nisbatan yuqori va 

uskunaning kichik burilishlari katta ishlov berish xatolarini keltirib chiqaradi. 

Biz bilamizki lazerni qo'llash texnologiyasining uzluksiz etukligi bilan 

lazerni qo'llash va undan foydalanish tobora qulaylashib bormoqda, 

shuningdek, u elektron iste'mol tovarlari, qadoqlash, jo'natish, aerokosmik, 

avtomobil ishlab chiqarish kabi ko'plab sohalarda keng qo'llanilmoqda. va 

hokazo. Lazerli payvandlash moslamasining mukammal ishlash afzalliklari va 

yuqori aniqlikdagi ishlov berish xususiyatlari bizga mahsulot sifatidagi yuqori 

sakrashni beradi,  odamlar hayoti uchun yanada qulay mahsulotlar va 

xizmatlarni yaratadi. Hozirgi kunda lazerli payvandlash texnologiyasi 

avtomobil ishlab chiqarish sohasida keng qo'llanilmoqda. Lazerli 

texnologiyalardan foydalanish ishlab chiqarishni yangi pog‘onaga olib chiqadi 

[32]. 
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Avtomobil o'rindiqlari uchun lazer ilovasi- avtomobil ichki qismida (asosan 

avtomobil o'rindiqlari, avtomobil gilamlari, xavfsizlik yostiqchalari va 

boshqalar.) ishlab chiqarish joylari, ayniqsa avtomobil avtomobil o‘rindig‘i 

ishlab chiqarish, kompyuterda kesish va qo'lda kesish asosiy usul hisoblanadi. 

Kompyuterni kesish texnologiyasi narxi juda yuqori (eng past narx 1 million 

yuandan ortiq), ishlab chiqarish korxonalarining umumiy sotib olish 

qobiliyatidan ancha yuqori va moslashtirilgan kesish qiyin, shuning uchun 

ko'proq kompaniyalar hali ham qo'lda kesishdan foydalanmoqda [33].  

Lazer texnologiyasidan bir qancha kompaniyalar samarali 

foydalanishmoqda.  

Misol uchun Vuxandagi taniqli avtomobil interyeri ishlab chiqaruvchisi, 

lazer uskunalarini ishlatishdan oldin, avtomobil o'rindiqlari qopqog'ini ishlab 

chiqarish uchun qo'lda kesish usulidan foydalanilgan. Odatda jamoada uchta 

qo'lda ishlaydigan ishchi va beshta tikuvchilik ishchilari mavjud. Bu ishlab 

chiqarish rejimida, kesish 30 daqiqa vaqt oladi, va moddiy zarar, kesish sifati 

yuqori emas, foyda esa rivojlantirish uchun yetarli emas. Golden lazer kesish 

mashinasi foydalanishdan  so'ng, o'rinlar majmuini kesish  vaqti 20 daqiqaga 

kamayadi. Moddiy zarar ham juda kamayadi, va qo'l-kesish harajatlari 

kamaytirildi , shuning uchun qiymati juda kamayadi.  
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